Datum anno domini M^o. CC^o. LVIII^o, III. nonas Septembris.

Nach dem Copialbuch des Klosters Kirehberg aus dem 16. Jahrhundert, fol. CXXX. — Abdruck: Schmid, Monum. Hohenberg. S. 20. — Regest: Stälin a. a. O. 2, 403.

a) Die Vorlage hat, verschrieben: *testimomoniun*. — b) Desgl. offenbar unrichtig: *sororum*.

1) Hohenberg, abgeg. Stammburg, O.A. Spaichingen. — 2) Hohenhöwen, desgl., bad. B.A. Engen. — 3) Nagold, O.A.Stadt. — 4) Calw, O.A.Stadt. — 5) Habsburg, Stammburg, aargauischen Bez. Brugg. — 6) Neuhausen, bad. B.A. Engen, unweit Hohenhöwens (vergl. Schmid. Hohenberg S. 335 ff.). — 7) Ow, abgeg. Stammburg in Oberran, O.A. Rottenburg. — 8) Werrenwag, bad. B.A. Messkirch. — 9) Weilingen, O.A. Spaichingen.

1506.

Graf Hartmann von Dillingen schenkt mit Einwilligung seines Sohnes des Bischofs Hartmann von Augsburg seine sämtlichen Weinberge bei Esslingen der Abtissin und dem Convent der Schwestern vom Garten der heil. Maria bei Ulm (Kloster Söflingen).

Augsburg im Bischofshofe 1258. September 17.

Universis^{a)} presentium inspectoribus Hartmannus comes Dilingensis salutem in eo, qui est salus omnium et vita. Cum erogatio piis locis facta || nichil ambiguum debeat continere, ut nullius obiectu valeant pregravari, nos tam presentibus quam futuris palam esse volumus per presentes, quod nos vineta || nostra omnia sita apud Ezzelingen cum omnibus attinentiis suis, viis et inviis, quesitis et inquirendis, de voluntate et assensu domini et filii nostri Hartmanni || episcopi Augustensis iusti heredis nostri donavimus et donamus dilectis in Christo abbatisse et conventui religiosarum sororum^{b)} de horto sancte Marie apud Ulmam, ordinis sancti Damiani, in dotem altaris ad honorem beate virginis ibidem consecrati proprietatis titulo perpetuo possidenda, presentes nostre donationis litteras sigillis domini nostri episcopi et nostro et comitis Ulrici de Wirtenbere valituras perpetim roborantes. Testes autem huius donationis sunt hii: decanus Augustensis, magister Cyno plebanus ibidem et frater suus scolasticus, magister Volmarus, magister Marquardus de Nidelingen¹⁾, frater Bernigerus gardianus fratrum Minorum in Augusta et frater Livpoldus, dominus Volmarus de Keminata²⁾, dominus de Wunnenstein³⁾ dictus Wrderer, Ottho Buregravius de Augusta, Cönradius, Sibotho, dicti Curiales Cervi⁴⁾, Volwinus et H. Briwo et alii quam plures tam clerici quam layci.

Acta sunt hec apud Augustam⁴⁾ in aula venerabilis domini H. episcopi, anno domini M°. CC°. LVIII°. XV. kalendas Octobris.

Drei-Siegel, beziehungsweise Siegelbruchstücke, die beiden ersten an weissen, das dritte an grünen Schnüren: 1) des Bischofs Hartmann von Augsburg, vergl. S. 240; 2) des Grafen Hartmann von Dillingen, vergl. S. 239; 3) des Grafen Ulrich von Wirtemberg, vergl. S. 111, noch ein Theil der (herald.) rechten Hälfte und der Rest der Umschrift: WIRTENBERC. — Abdruck: Ulmisches Urkundenbuch 1, S. 105, Nr. LXXXIII.

a) Der erste Buchstabe in verzierter Schrift. — b) Vor diesem Wort steht *du* durchstrichen.

1) Vergl. S. 280, Anm. 15. — 2) Gross-Kemnath, baier. A.G. Kaufbeuren. — 3) Wunnenstein, abgeg. Burg, O.A. Besigheim. — 4) Vergl. S. 281, Anm. 26.

1507.

Jakob Manstoch verkauft den Burchard Pont dem Kloster Heiligkreuzthal um 5 Mark Silber als dessen Eigenmann und verspricht seinem Herrn von Neifen als dem Lehensherrn Entschädigung.

1258. September 18.

Ego Iacobus dictus Manstoch^{a)} universis presens scriptum respecturis cupio patefiat super eo, quod per voluntatem uxoris || mee^{b)} ac filii et heredum meorum, quorum intererat, manumisi renunciando omni iuri et proprietati, dedi pro proprio || Burchardum dictum Pönt cenobio sancte Marie virginis in Valle Sancte Crucis grisci ordinis, regule sancti Benedicti, Constanciensis dyocesis, ven||dens eundem eisdem pro quinque marcis puri argenti, quas a predictis dominabus recepi, tali pacto, ut infra Pascha presentis anni apud dominum meum^{c)} de Niëfen omni occasione semota ego Iacobus Manstoch^{d)} procurem, ut ipsius domini mei voluntate, quia ad ipsum talis infeodacio pertinet^{e)}, loco dicti Bur. Pönt alium virum tytulo proprietatis assignem predicto domino, nisi alia composicionis gratia erga ipsum dominum de Niëfen valeam obtinere. Cuius rei causa in firmitudinem istius fori, ut ratum sit, fide data ego Iacobus Manstoch caucione fideiussoria dignum duxi talibus fideiussoribus stabilire, videlicet cum Wernhero de Radara¹⁾, Wernhero de Berge²⁾, Cumrado Hècheler. Isti tres cum fide alligantur huic pacto, donec per me Iacobum Manstoch et meos heredes istiusmodi convencio debitum capiat finem rectitudinis cum effectu. Si vero ego Iacobus Manstoch in huiusmodi promissionibus infra prescriptum terminum Paschalis negligens hec promissa non complevero, extunc isti tres fideiussores assignabunt se in obstagium Marchtorf³⁾ ibidem expensas faciendo^{f)} super dampnum meum^{g)} et illos indemnes ab omni dampno facere compromisi. Ceterum isti tres fideiussores obligati cum fide sub huiusmodi paccionis aminiculo^{h)} durare debent tandiu secundum institutiones legum et permanere indivisi, donec talis proprietates sepe dicto cenobio pèrhemiter dinoscatur sine litis discidio permanere. Hoc adiecto, quod si unus istorum infra prelibatum terminum decesserit, ego Iacobus et mei heredes infra unum mensem eis alium instituan bona fide. Item, quod si predictus Bur. Pönt postmodum impetitus fuerit ab aliquo sive predictum cenobium aliquo cavillationis studio vexatum fuerit, ego et heredes mei pura fide infra mensem dabo quinque marcas cenobio prelibato. Et ut hec rata permaneant, presentem litteram meo siggillo et abbatisse Vallis Sancte Crucis et domini S. de Tegenhosen⁴⁾ indicia communiavi.